ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Мугунского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» 02. 2017 г.                                      №9
                                                с.Мугун
    О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципальных услуг Мугунского сельского поселения
       В целях обеспечения открытости и доступности информации по предоставлению муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь, Уставом Мугунского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения и дополнения в Реестр муниципальных услуг Мугунского сельского поселения (далее-Реестр), утвержденный Постановлением администрации Мугунского сельского поселения № 32 от 06.11.2012 г.
1.1 Дополнить Реестр пунктами следующего содержания:

	20
	Предоставление  участка земли для погребения умершего на территории Мугунского сельского поселения
	Администрация Мугунского сельского поселения
	-
а) Конституция Российской Федерации (Собрание законодательства РФ, 04.08.2014, N 31);

б) Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 06.10.2003, N 40, ст. 3822, Парламентская газета, 08.10.2003, N 186, Российская газета, 08.10.2003, N 202);

в) Федеральный закон от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" (Собрание законодательства Российской Федерации, 15.01.1996, N 3, ст. 146, Российская газета, 20.01.1996, N 12);

г) Указ Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 года N 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших" (Собрание законодательства Российской Федерации, 01.07.1996, N 28, ст. 3235, Российская газета, 06.07.1996, N 126);

д) Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 июня 2011 года N 84 "Об утверждении СанПин 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения" (Российская газета, 07.09.2011, N 198);

е) Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде" (Российская газета, N 247, 23.12.2009, Собрание законодательства Российской Федерации, 28.12.2009, N 52 (2 ч.), ст. 6626);

ж) Постановление администрации Мугунского сельского поселения № 70 от 11.11.2016 г. «Об утверждении Правил содержания мест погребения и Порядка деятельности общественных кладбищ на территории сельского поселения»;

	Постановление №6 от 02.02.2017 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего» на территории Мугунского муниципального образования.

2.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Мугунский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мугунского
сельского поселения                                             В.Н.Кучеров
PAGE
1